
 

ВЕСТНИК № 39 
 

01.06.2018  года 

      ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 « УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» 
 

Извещение 
 
Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» информирует жителей района о возможности предоставления 

земельного участка в аренду сроком на 20 лет категории земель населённых пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Архангельская область, Шенкурский муниципальный район, МО              «Усть-Паденьгское», д. Жилинская, д. 12а, разрешенное 
использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 3026 кв.м. 

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, необходимо обращаться по адресу: 165160, 
Архангельская область,                        г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, 
ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже права аренды земельного участка.  
Дополнительные сведения о земельном участке можно получить по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-11-57. 

 
РЕШЕНИЕ  № 50 от  01 июня 2018 года                                                                
О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2017 года № 37  «О бюджете муниципального образования «Усть-
Паденьгское» на 2018 год.» 

 
       Рассмотрев предложение о внесении изменений и дополнений  в бюджет на 2018 год, в соответствии с п.п. 11 п.2 статьи 4 «Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»», утвержденного решением  муниципального Совета 
24.09.2010 года № 65,           

муниципальный Совет решил: 
        Внести в решение  № 37  21 декабря 2017 г. «О бюджете муниципального образования «Усть-Паденьгское» на 2018 год»» следующие 
изменения и дополнения: 
Статья 1. 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
           «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского района 
Архангельской    области на 2018 год : 
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2094,9 тыс. руб.,  
прогнозируемый общий объем расходов в сумме  2099,6  тыс. руб., 
прогнозируемый предельный размер дефицита  в сумме 4,7 тыс. руб.» 
Статья 2.  
1.Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское на 2018 год» читать 
в редакции, согласно Приложения №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское 
на 2018 год» к настоящему решению. 
2.Приложение №4 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2018 году» читать в 
редакции, согласно Приложения №2 «Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2018 
году» к настоящему решению. 
3. Приложение №5 «Распределение  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2018 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ» читать в редакции, согласно Приложения №3 «Распределение  
расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2018 год по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов РФ» к настоящему решению. 
4.  Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-Паденьгское»на 2018 год» читать 
в редакции согласно Приложения № 4 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования «Усть-
Паденьгское»на 2018 год» к настоящему решению. 
5 . Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  и подгруппам вида 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год» читать в редакции согласно 
Приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  и подгруппам вида 
расходов классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год» к настоящему решению. 
Статья 3.  
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
 

Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                               Маковецкий А.Ю. 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
К  РЕШЕНИЮ ОТ  01.06 .2018 г. №  50     «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 21.12.2017 г.  № 37  

«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ» НА 2018 ГОД» 
ДОХОДЫ 

На основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях из бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» для реализации проектов 
ТОС  доходы увеличены на 80,0 тыс.рублей: 
-Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области на 60,0 тыс.рублей 
- Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального района на 20,0 тыс.рублей. 
 



2 
 

 
РАСХОДЫ 

Расходы бюджета увеличились на 80,0 тыс.рублей: 
1.Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»: 
      - подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» : 
- целевая статья 5240078420 «Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области», вид расхода 240 
«Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  увеличен на 60,0 тыс.рублей на реализацию 
проектов ТОС: 
      -ТОС «Шереньгская благодать» проект « Живи деревня, в памяти нашей» -30,0 тыс.рублей 
      -ТОС « Живи, деревня» проект « Центр культурного и спортивного досуга» - 30,0 тыс.рублей 
- целевая статья 52400S8420 «Поддержка территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета муниципального 
района», вид расхода 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  увеличен на 20,0 
тыс.рублей на реализацию проектов ТОС: 
      -ТОС «Шереньгская благодать» проект « Живи деревня, в памяти нашей» -10,0 тыс.рублей 
      -ТОС « Живи, деревня» проект « Центр культурного и спортивного досуга» - 10,0 тыс.рублей 
2. Раздел 04 «Национальная экономика»: 
      - подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» : 
в связи с ликвидацией дорожного фонда муниципального образования «Усть-Паденьгское» изменить наименование : целевой статьи 
550000000 с «Дорожные фонды» на « Дорожная деятельность», целевой статьи 551000000 с «Дорожный фонд муниципального 
образования» на «Дорожная деятельность поселения» 
 

Приложение №1 
к  решению от 01.06  2018 г.   № 50       "О внесении изменений и дополнений в решение 

от  21.12.2017 г. № 37 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 
                                                                                                           Приложение №1 

к решению муниципального Совета муниципального образования  "Усть-Паденьгское" "О бюджете муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 

                                                                                                        от 21     декабря 2017 года  № 37    
                                                                                                        

 Источники финансирования дефицита  бюджета на 2018 год 

   
Наименование 

Код 
бюджетной 

классификации 

Сумма, тыс. 
руб. 

1 2 3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  

000 01 03 00 00  
00 0000 000                    -    

Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
00 0000 700                    -    

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом сельских  поселений в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
10 0000 710                    -    

Погашение  бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00  
00 0000 800                    -    

Погашение  бюджетом сельских поселений  кредитов,  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 
10  0000 810                    -    

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00  
00 0000 000 4,7  

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  
00 0000 500 2 094,90  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01  
10 0000 510 2 094,90  

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  
00 0000 600 2 099,60  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01  
10 0000 610 2 099,60  

      

Итого   4,7  

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение №2 

к  решению от 01.06.2018 г.   №   50     "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2017 г. № 37 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 

    
Приложение № 4 

к решению муниципального Совета муниципального образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 г." 

от  21  декабря 2017 года  № 37  
Объем поступления доходов бюджета муниципального образования "Усть-Паденьгское" в 2018 году 

Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма , 
тыс.руб. 

Доходы 00010000000000000000 664 

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 34 

Налог на доходы физических лиц 00010102000010000110 34 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 00010102010010000110 33 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 00010102020010000110 1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000  619 
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110 95 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым 
к объектам налообложения,расположенным в границах сельских поселений 00010601030100000110 95 
Земельный налог 00010606000000000110 524 
Земельный налог с организаций 00010606030000000110 46 
земельный налог с органипзаций,  обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606033100000110 46 
Земельный налог с физических лиц 00010606040000000110 478 
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 00010606043100000110 478 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 4 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 000108040200011000110 4 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 7 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков). 00011105075100000120 7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 1430,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 1430,9 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 00020210000000000000 1107,1 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 00020215001100000151 358,9 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 00020215002100000151 748,2 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  00020303000000000151 143,7 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000151 81,2 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации  00020230024100000151 62,5 



4 
 

Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000151 180,10 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями. 00020240014100000151 100,1 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 00020249999100000151 80,00 
Всего доходов   2094,9 

 
Приложение №3 

к  решению от  01.06.2018 г.   № 50     "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2017 г. № 37 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 

  
Приложение № 5 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального 
образования "Усть-Паденьгское" 

 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2018 год" 
от  21   декабря 2017 г. № 37          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 
НА  2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ РФ 

Наименование Раз-
дел подраздел Сумма, тыс.руб. 

1 3 4 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УСТЬ-
ПАДЕНЬГСКОЕ"     2099,6 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1582,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 457,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 945,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 173,2 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   81,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 81,2 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   15,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15,0 
        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   92,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0 

        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   328,8 
Жилищное хозяйство 05 01 124,8 
Коммунальное хозяйство 05 02 1,0 
Благоустройство 05 03 203,0 
        
ВСЕГО     2099,6 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Приложение №4 

к  решению от 01.06. 2018 г.   № 50   "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2017 г. № 37 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 

    
Приложение № 6 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-
Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2018 год" 
от 21     декабря 2017 г. № 37              

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" НА  2018 ГОД 

       

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел подраздел целевая 

статья 
вид 

расходов 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 119         2099,6 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119 01       1582,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 119 01 02     457,0 

Глава муниципального образования 119 01 02 51 0 00 00000   457,0 
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 119 01 02 51 0 00 80010   457,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 02 51 0 00 80010 100 457,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 02 51 0 00 80010 120 457,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 119 01 04     945,8 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 04 52 0 00 00000   945,8 
Обеспечение деятельности аппарата  119 01 04 52 1 00 00000   883,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 119 01 04 52 1 00 80020   875,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 80020 100 708,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 80020 120 708,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 200 139,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 1 00 80020 240 139,2 
Иные бюджетные ассигнования 119 01 04 52 1 00 80020 800 27,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 119 01 04 52 1 00 80020 850 27,8 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих 
в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 119 01 04 52 1 00 88950   7,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 119 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 



6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 119 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 119 01 06 52 0 00 00000   6,0 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 119 01 06 52 3 00 00000   6,0 
Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 119 01 06 52 3 00 80100   6,0 

Межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 

Иные межбюджетные трансферты 119 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 

Другие общегосударствееные вопросы 119 01 13     173,2 

Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 119 01 13 524 00 00000   95,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 119 01 13 52 4 00 81170   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 81170 240 15,0 

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 119 01 13 52 4 00 78420   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 240 60,0 

Поддержка территориального общественного самоуправления за счет 
средств бюджета муниципального района 119 01 13 52 4 00 S8420   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 4 00 78420 240 20,0 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 119 01 13 52 5 00 80030   78,2 

Инвентаризация и оценка муниципального имущества 119 01 13 52 5 00 80030   65,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 200 65,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80030 240 65,5 

Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 119 01 13 52 5 00 80031   12,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 200 12,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 01 13 52 5 00 80031 240 12,7 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 119 02       81,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03     81,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 119 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119 02 03 53 0 00 51180   81,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 119 02 03 53 0 00 51180 100 79,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 119 02 03 53 0 00 51180 120 79,7 



7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 200 1,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 02 03 53 0 00 51180 240 1,5 
              
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 03       15,0 
Обеспечение пожарной безопасности 119 03 10     15,0 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  119 03 10 54 0 00 00000   15,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 119 03 10 54 0 00 82010   15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 03 10 54 0 00 82010 240 15,0 
              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 119 04       92,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 119 04 09     77,6 

Дорожная деятельность 119 04 09 55 0 00 00000   77,6 

Дорожная деятельность поселения 119 04 09 55 1 00 00000   77,6 
Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 119 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 119 04 12     15,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 119 04 12 58 0 00 00000   15,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 119 04 12 58 0 00 83950   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 04 12 58 0 00 83950 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 04 12 58 0 00 83950 240 15,0 

              
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 119 05       328,8 
Жилищное хозяйство 119 05 01     124,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 01 56 0 00 00000   124,8 
Жилищное хозяйство 119 05 01 56 1 00 00000   124,8 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 119 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 119 05 01 56 1 00 84780   39,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 200 39,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 01 56 1 00 84780 240 39,8 
Коммунальное хозяйство 119 05 02 56 2 00 00000   1,0 



8 
 

Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 02 56 0 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 119 05 02 56 2 00 88960   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Благоустройство 119 05 03     203,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  119 05 03 56 0 00 00000   203,0 
Благоустройство 119 05 03 56 3 00 00000   203,0 
Уличное освещение 119 05 03 56 3 00 84710   32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84710 240 32,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 119 05 03 56 3 00 84790   157,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 200 157,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 84790 240 157,2 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 119 05 03 56 3 00 88990   13,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 119 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
ВСЕГО           2099,6 

 
Приложение №5 

к  решению от 01.06.2018 г.   №  50 "О внесении изменений и дополнений в решение 
от  21.12.2017 г. № 37 "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год" 

   
Приложение № 7 

                                                                                                к    решению муниципального Совета   муниципального образования  "Усть-
Паденьгское" 

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Усть-Паденьгское"  на 2018 год" 
от 21   декабря 2017 г. № 37             

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам  и подгруппам вида расходов 
классификации расходов бюджета   муниципального образования "Усть-Паденьгское" на 2018 год 

  Раз-
дел подраздел целевая статья вид 

расходов 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УСТЬ-ПАДЕНЬГСКОЕ" 

        2099,6 
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1582,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     

457,0 

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000   457,0 

Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010   457,0 



9 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 457,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 51 0 00 80010 120 457,0 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04     945,8 
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000   945,8 
Обеспечение деятельности аппарата  01 04 52 1 00 00000   883,3 
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020   875,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 708,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 52 1 00 80020 120 708,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 139,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 240 139,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 52 1 00 80020 800 27,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 52 1 00 80020 850 27,8 
Осуществление полномочий по вопросам обеспечения проживающих 
в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организации строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством 01 04 52 1 00 88950   7,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 88950 100 7,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 52 1 00 88950 120 7,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 2 00 78680   62,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 200 62,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 52 2 00 78680 240 62,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6,0 
Функционирование органов местного самоуправления 01 06 52 0 00 00000   6,0 

Обеспечение деятельности контрольно-ревизионного органа 01 06 52 3 00 00000   6,0 

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 01 06 52 3 00 80100   6,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 500 6,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 52 3 00 80100 540 6,0 

Другие общегосударствееные вопросы 01 13     173,2 
Реализация проектов территориального общественного 
самоуправления 01 13 524 00 00000   95,0 
Финансовая поддержка социально-ориентированных некомерческих 
организаций за счет бюджетных средств поселения 01 13 52 4 00 81170   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 200 15,0 



10 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 81170 240 15,0 

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области 01 13 52 4 00 78420   60,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 200 60,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 240 60,0 

Поддержка территориального общественного самоуправления за счет 
средств бюджета муниципального района 01 13 52 4 00 S8420   20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 200 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 4 00 78420 240 20,0 
Реализация политики в области приватизации и управления 
муниципальной собственностью 01 13 52 5 00 80030   78,2 
Инвентаризация и оценка муниципального имущества 01 13 52 5 00 80030   65,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 200 65,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80030 240 65,5 
Содержание муниципальной собственности, находящейся в казне 
муниципального образования 01 13 52 5 00 80031   12,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 200 12,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 52 5 00 80031 240 12,7 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       81,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     81,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000     
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0 00 51180   81,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00 51180 100 79,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 53 0 00 51180 120 79,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 200 1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 53 0 00 51180 240 1,5 
            
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       15,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10     15,0 
Защита населения от чрезвычайных ситуаций  03 10 54 0 00 00000   15,0 
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 03 10 54 0 00 82010   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 15,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 240 15,0 
            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       92,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     77,6 
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000     
Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000   77,6 



11 
 

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 
осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940   77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 77,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 240 77,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     15,0 
Мероприятия в области землеустройства и землепользования 04 12 58 0 00 00000   15,0 
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 04 12 58 0 00 83950   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 58 0 00 83950 240 15,0 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       328,8 

Жилищное хозяйство 05 01     124,8 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 01 56 0 00 00000   124,8 
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000   124,8 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510   85,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 85,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 240 85,0 

Взносы,предназначенные для формирования фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов 05 01 56 1 00 84780   39,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 200 39,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84780 240 39,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000   1,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 02 56 0 00 00000   1,0 
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2 00 88960   1,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 56 2 00 88960 240 1,0 
Благоустройство 05 03     203,0 
Мероприятия в сфере благоустройства и жилищно-коммунального 
хозяйства  05 03 56 0 00 00000   203,0 
Благоустройство 05 03 56 3 00 00000   203,0 
Уличное освещение 05 03 56 3 00 84710   32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 240 32,0 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84790   157,2 



12 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 200 157,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84790 240 157,2 
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990   13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 13,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 240 13,8 
ВСЕГО         2099,6 

 
РЕШЕНИЕ  № 51 от  01 июня 2018 года                                                                 

О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета   муниципального образования «Усть-Паденьгское» 
 

В соответствии с п. 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования «Усть-Паденьгское»  муниципальный Совет   
решил: 

        1.    Считать полномочия депутата муниципального  Совета  МО «Усть-Паденьгское»  Карамышевой Елены Германовны 
прекращенными досрочно на основании личного заявления. 

       2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Глава муниципального  
образования  «Усть-Паденьгское»                          А.Ю Маковецкий 

 
 

 


